



12-02-009

Moralsk Opprustning med „De virkelige nyheter“

Skulle en ha bedømt «De virkelige nyheter» — Peter Howards skuespill, som ble framført av Moralsk Opprustnings medlemmer i Studentersamfundet i går kveld — som skuespill, og skulle en ha vurdert de sceniske ytelsene som skuespillerprestasjoner — ja, da ville ikke omtalen ha blitt særlig smigrende. For det som ble vist på scenen var betenkelig nær det rene diletanteri.

Men vi går ut fra at hverken forfatteren eller skuespillerne har særlig høye artistiske prestasjoner. Det er et budskap de vil forkynne: sannhetskravet, og det ble tydelig nok understreket av forestillingen, enda tydeligere etterpå, da representanter for bevegelsen i de nordiske land og Storbritannia brakte sine appeller.

«De virkelige nyheter» skildrer et avismiljø. Det er alt annet enn tiltalende trekk forfatteren har utstyrt pressens kvinner og menn med. Redaksjonsinteriøret er bunnråttent, her er det bare sensasjonen som teller, bare oppslaget. Grunnlaget kan være så spinkelt og hensikten så ureddelig som bare det når det tjener sitt motiv, å gi næring til trykksverten. Så skjer det at en ung, begavet journalist får stukket i hendene en liten trykksak som gjør rede for sannhetskravet, og etter gjennomlesningen en våkenatt, ordner han opp med høy og lav, med nyhetsredaktøren, med sjefredaktøren og med selveste utenriksministeren. Forvandlingen skjer på et blunk — lekende og lett. Den korrupte innser straks sine feiltrinn og erklærer å ville tjene sannhetens sak.

Vel, vi får gå ut fra at forfatterens eneste hensikt har vært å ville anskueliggjøre ideologiens kjerne, og da får vi vel bære over med at han har brukt sterke farger. Men skulle den misforståelsen bre seg at det er et avismiljø av i dag han har tegnet, da må en i sannhetens navn slå fast at det er nærmest utenkelig. Avisfolk er vel ikke større kjeltringer enn andre folk — og så korrupte, så bunnråttne som personene i «Dagens ekko» er ikke folk flest. Og utenriksministeren, Eric Hamilton, som professor Eiliv Skard framstilte, han hører vel heller ikke vår tid til?

Etter forestillingen, som ble mottatt med kraftig bifall fra den tallrike forsamlingen — Studentersamfundet var fullsatt — ga en rekke av de tilreisende korte vitnesbyrd. Blant dem som trådte fram var dosent ved Oxforduniversitetet, Mr. Allan Thornhill, som minte om Frank Buchmanns utrettelige arbeid til menneskehetens beste. Før skuespillet ble synt fram, hilste fylkesmann Ivar Skjånes representantene for Moralsk Opprustning velkommen i en anslående tale. E. G.

«HVEM VIL DERE HA?»

den kraftige evangeliske lydfilmen framvises på oppfordring som reprise onsdag kveld i Frelsesarmeen. Ved første gangs framvisning var lokalet fullsatt. Alle som virkelig ønsker å se denne kunstneriske og gripende filmen bør benytte denne siste anledning. Som forfilm vises en farvefilm fra Midnattsolens land. Kapteinene Moen og Runar m. fl. medvirker med tale, sang og musikk.

Moralsk Opprustning hos fylkesmannen

Fylkesmann Ivar Skjånes innbød i går ettermiddag deltakerne i Moralsk Opprustnings misjon til en mottakelse i Tinghuset sammen med en del av byens autoriteter. Fylkesmannen ønsket velkommen på engelsk. Etter den siste forferdelige krig var det ikke bare nødvendig med en materiell gjenoppbygging, sa han. Tillitsforholdet mellom nasjonene måtte også gjenreises. Moralsk Opprustning har satt seg som mål å skape fred, og de som er med er hilst velkommen over hele verden. Fylkesmannen ønsket Moralsk Opprustning hell og lykke i arbeidet, og takket for besøket i Trondheim og Trøndelag.

Professor Eiliv Skard takket for fylkesmannens hilsen. Deretter ble det framført hilsener fra flere av deltakerne. Victor Cummings fortalte at deltakerne er fra 8 forskjellige land. De har reist gjennom 25 land og vært regjeringens gjester i 11 stater. Lars Dorq-Jensen, København, framholdt at Moralsk Opprustnings ide kan forene verden. Videre ble det overbragt hilsener fra wingcommander Edward Howell, student Terttu Myllykangas, Helsingfors.

Aage Andersen fra Strømmen presenterte en rekke av medlemmene. Han har reist i tre år i Østen med forskjellige grupper, og over alt var M.R.A. blitt møtt med den største forståelse.

Trondhjems I. U. F.

hilser velkommen til ungdomsmøtet i Salem i kveld. Arne Storler taler og det blir duettsang. Husk bønnemøtet en halv time før ungdomsmøtet. Se annonsen.

20 MARS 1956

Arbeideravis, Trondheim